



Radom, dnia 08.04.2022 r.

Zn.spr.: Z.270.1.2022

## WYKONAWCY

**Dotyczy <postępowania pn.: „Dostawa i montaż sprzętu do lokalizacji pożarów wraz z dodatkowym wyposażeniem w Nadleśnictwie Radom. Postępowanie II”>**

Nadleśnictwo Radom w odpowiedzi na pytania do postępowania przesłane mailem na adres Nadleśnictwa Radom w dniu 31 marca br. w trybie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Pzp ( t.j. Dz.U. z 2021 poz 1129), niniejszym publikuje zestaw pytań i odpowiedzi ( treść pytań w oryginalnym brzmieniu):

### Pytanie 1.

*Sytuacja za naszą wschodnią granicą wprowadza stan niepewności na polu realizacji inwestycji. Nikt nie wie, jak zmieni się chociażby rynek różnego rodzaju dostaw (w szczególności materiałów budowlanych, elektrycznych czy paliw), usług. Czy zamawiający przewiduje zapis w umowie o **klauzule waloryzacyjne**?*

**Odpowiedź:** Biorąc pod uwagę okres na jaki zawarta będzie umowa oraz dokonaną bezpośrednio przed ogłoszeniem postępowania aktualizację kosztorysów Zamawiający nie przewiduje w umowie klauzul waloryzacyjnych.

### Pytanie 2.

*Z uwagi na zerwane kierunki dostaw związane z dostawą konstrukcji stalowych na wykonanie wieży – brak możliwości ściągnięcia stali z Ukrainy, Białorusi i Rosji a także z uwagi na brak produkcji niektórych elementów służących do realizacji wieży na terenie Polski czy Zamawiający przewiduje na wypadek utrudnień z pozyskaniem materiałów przedłużenie terminu realizacji?*

**Odpowiedź:** Wszelkie zmiany umowy odbywać się będą w oparciu o §18 umowy (wzór umowy stanowi załącznik nr 10 do SWZ). Sytuacje, z powodu których strony dopuszczają zmiany terminu zakończenia robót określone zostały w §18 ust.2 wzoru umowy.

Z poważaniem  
Jerzy Jacek Karaśkiewicz  
Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/